ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № К03-50/15

03.06.2015                                                                                                         Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее Комиссия СПб УФАС России) по рассмотрению дела № К03-
50/15 о нарушении антимонопольного законодательства,

рассматривая дело № К03-50/15, возбужденное по признакам нарушения ч.1 ст.15,
ч.1, ч.3 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
в действиях СПб ГБУЗ «Городская больница №33» (196653, Санкт-Петербург,
г.Колпино, Павловская ул., д.16), выразившимся в предоставлении прав
владения/пользования ОАО «Похоронное бюро Колпинского района»
государственным имуществом, находящимся в собственности г.Санкт-Петербурга
и закрепленным за ГБУЗ «Городская больница № 33» на праве оперативного
управления – частью нежилого помещения кадастровый номер <...> :17102:0:11:1 в
здании, расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская
улица, д. 12, лит.А, без проведения конкурса / аукциона, а также предоставлении
ОАО «Похоронное бюро Колпинского района» государственной преференции в
нарушение требований, установленных главой 5 Закона № 135-ФЗ, что могло
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Принятие решения в данном заседании невозможно в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств наличия или отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства.

В соответствии пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия СПб УФАС

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К03-50/15.

2. Назначить рассмотрение дела № К03-50/15 на 28 июля 2015 года в 14 часов 00
минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я линия, д.13, литера А.

3. ООО «Промышленно-строительная компания «Энергия» в срок до 15.07.2015г.
представить в Санкт-Петербургское УФАС России следующие документы (в
надлежаще заверенных копиях) и письменную информацию:

3.1. Заявления (переписка) с КУГИ, СПб ГБУЗ «Городская больница №33» (другими
органами и организациями) о предоставлении прав владения/пользования
нежилым помещением (его частью) в здании, расположенном по адресу: г.Санкт-
Петербург, г. Колпино, Павловская улица, д. 12, лит.А.

3.2. Перечень ритуальных услуг, оказываемых ООО «Промышленно-строительная
компания «Энергия» с указанием по каждой объема (в стоимостном выражении)
за 2013, 2014, 1 квартал 2015.

4. Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению
здравоохранения «Городская больница № 33» в срок до 15.07.2015г. представить в
Санкт-Петербургское УФАС России следующие документы (в надлежаще
заверенных копиях) и письменную информацию:

4.1. Переписка (письма) за 2014г. – 2015г. с ОАО «Похоронное бюро Колпинского
района»

- по вопросу расторжения договора аренды от 11.04.2000 № 06-В001115 (и
дополнительного соглашения № 5 от 20.09.2010), заключенного с СПБ ГБУЗ
«Городская больница № 33» на объект нежилого фонда нежилого помещения в
здании, расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская ул,
д.12, лит. А;

- по вопросу заключения на новый срок договора аренды на объект нежилого
фонда нежилого помещения в здании, расположенном по адресу: г.Санкт-
Петербург, г. Колпино, Павловская ул,  д.12, лит. А.

4.2. В случае расторжения договора аренды от 11.04.2000 № 06-В001115 – сведения
о перспективах дальнейшего использования объекта нежилого фонда нежилого
помещения кадастровый номер <...> :17102:0:11:1 на территории морга в здании,
расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская ул,  д.12, лит.
А.

4.3. Договоры, заключенные с иными органами, организациями (учреждениями),
осуществляющими свою деятельность на территории морга здания ГБУЗ
«Городская больница № 33».

5. Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга в срок до 15.07.2015г.
представить в Санкт-Петербургское УФАС России следующие документы (в
надлежаще заверенных копиях) и письменную информацию:

5.1. Ответы, направленные СПБ ГБУЗ «Городская больница № 33» по результатам
рассмотрения обращения СПБ ГБУЗ «Городская больница № 33» от 18.09.2014 исх.
№ 02/1417.

6.  ОАО «Похоронное бюро Колпинского района» в срок до 15.07.2015г. представить
в Санкт-Петербургское УФАС России следующие документы (в надлежаще

заверенных копиях) и письменную информацию:

6.1. Заявления (переписка) в 2014г.- 2015г. с КУГИ, СПб ГБУЗ «Городская больница
№33» (другими органами и организациями) о продлении срока действия договора
аренды (заключении на новый срок) в отношении нежилого помещения (его части)
в здании, расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская
улица, д. 12, лит.А.

6.2. Договоры, согласно которым ОАО «Похоронное бюро Колпинского района»
оказывает агентские услуги на рынке ритуальных услуг  иным организациям.

6.3. Указать наименование Автобазы, осуществляющей услуги, указанные в п.7
Прейскуранта цен от 27.02.2015, с приложением документа, подтверждающего
наличие договорных отношений между ОАО «Похоронное бюро Колпинского
района» и данной Автобазой.

7. Лица, участвующие в деле, вправе представить для рассмотрения Комиссией
Санкт-Петербургского УФАС России документы и сведения, которые они считают
необходимыми для полного рассмотрения дела №К03-50/15.

Явка лиц, участвующих в деле №К03-50/15 с доверенностями на участие в
рассмотрении дела обязательна.